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Landbruks- og matminister Sylvi Listhaug (Frp) sier regjeringen vil gjenreise eiendomsretten til norske bønder ved å fjerne konsesjonsloven og 
boplikten. Foto: Marius Nyheim Kristoffersen 

Regjeringen vil fjerne 
konsesjonsloven og oppheve 
boplikten
Regjeringen vil ha fri omsetning av gårdsbruk, fri prissetting og ingen boplikt. 
Hensynet til bosetting og matproduksjon må vike for kapital og spekulasjon, 
mener Sps Geir Pollestad.
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Regjeringen sender onsdag forslaget om å fjerne både 

konsesjonsloven og boplikten ut på høring. Når 

høringsforslagene er kommet inn og er vurdert, vil 

lovforslaget bli sendt videre til Stortinget, skriver 

Aftenposten. Høringsfristen er satt til 15. januar 2015.
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Stem Se resultat

Skogeierorganisasjonen Norskog og Norges 

Eiendomsmeglerforbund ønsker tiltaket fra regjeringen 

velkommen. Norges Bondelag er sterkt imot og frykter at 

hele bygdesamfunn vil bli kjøpt opp av spekulanter

(http://www.nationen.no/landbruk/bondelaget-hardt-

ut-mot-listhaug/?

callback=true&code=APkC5m&state=1413378585-

49bdf5).

Landbruks- og matminister Sylvi Listhaug (Frp) sier til 

avisen at regjeringen med dette forslaget gjenreiser 

eiendomsretten til norske bønder.

Hun sier forslaget ikke innebærer at det blir fritt fram for 

eiendomsutviklere å kjøpe opp bynære gårder for å bygge 

dem ut til boliger og ta bort jordbruksareal. 

– Ikke fritt fram

– Nei. Vi beholder driveplikten, og både jordloven og 

kommunenes plan- og bygningslov vil være til hinder for 

noe slikt. Men det vi gjør, er å oppheve en lov som vi 

mener ikke har gitt et resultat som står i stil med 

inngrepet i rettighetene. Minst 30.000 gårdsbruk står i 

dag tomme. Det er i alt 186.000 bruk, men 42.000 søker 

etter støtte etter landbruksavtalen. Tomme gårdsbruk får 

ikke nye eiere. Det er ikke bra. En friere omsetning er 

nødvendig, sier Listhaug.

Listhaug mener ifølge avisen at det er for store 

begrensninger på eiendomsretten ved at eiere ikke står 

fritt til å selge til hvem de vil og til hvilken pris som helst. 

Regjeringen mener den ved å oppheve konsesjonsloven 

vil gjøre det lettere for folk utenfor å komme inn i 

landbruksnæringen, og gjøre det lettere for den som 

trenger tilleggsjord, å skaffe seg areal.

Landbruksministeren ser ingen betenkeligheter med å 

oppheve boplikten, og sier det slett ikke vil føre til 

mørklagte byer. 

– Paradoks

Sp-representant og tidligere statssekretær i 

Samferdselsdepartementet Geir Pollestad mener 

Listhaugs forslag vil svekke både landbruksnæringen og 

bosettingen i distriktene.

– Hensynet til bosetting og matproduksjon må vike for 

kapital og spekulasjon. Dette vil kunne gjøre 

landbrukseiendommer om til fritidseiendommer. 

Konsesjonsloven gjør at samfunnshensyn som 

Støtter du regjeringens forslag om å fjerne konsesjonslov og 

boplikt på gårder?

Ja

Nei
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matproduksjon, bosetting og fremtidige generasjoner 

tilsidesettes ved omsetning av landbrukseiendommer, 

sier Pollestad i en kommentar til NTB.

– Det er også et paradoks at mens vi opplever desperate 

stortingspolitikere fra regjeringspartiene som søker å få 

flertall for regjeringens forslag om å fjerne priskontrollen 

i konsesjonsloven, så kommer landbruksministeren med 

forslag om å oppheve hele loven. Jeg har stor tro på at 

Stortinget vil sette foten ned for forslaget om å fjerne 

konsesjonsloven, sier Pollestad. 

Storberget: – Elefant

Landbruksminister Sylvi Listhaug (Frp) opptrer som en 

elefant i et glassmagasin, mener Arbeiderpartiets Knut 

Storberget.

– Hun har ikke spurt om tillatelse til å være der og 

risikerer at mye blir knust. Det er vanskelig å se at hun 

har flertall i Stortinget for det hun foreslår, sa Storberget i 

Stortingets spørretime onsdag.

– Det er velgerne som har stemt ved valg som har gitt 

meg den tillatelsen, svarte Listhaug.

Fri omsetning av gårdsbruk og fjerning av boplikten er i 

tråd med den private eiendomsretten, sikrer at tomme 

gårder tas i bruk og vil sørge for at flere ser verdien av å ta 

vare på bygningsmassen sin, mener Listhaug. 

Glede i skogen

Skogeierorganisasjonen Norskog mener konsesjonsloven 

er til hinder for å utvikle skognæringa.

– Norsk skogbruk består av mange små eiendommer. 

Konsesjonsloven har satt eiendomsmarkedet ut av spill 

slik at eiendomsstrukturen er fastlåst med eiendommer 

av en størrelse som den teknologiske utviklingen løp fra 

på 60 tallet, sier Arne Rørå, administrerende i Norskog.

Han mener at det fører til at ressursene i skogen blir for 

dårlig utnyttet. Det taper både skogeierne, skognæringa 

og samfunnet på, ifølge Rørå.

– Vi er godt fornøyd med at regjeringen har bestemt seg 

for at næringen ikke trenger mer av en medisin som har 

vist seg å ikke virke. Når regjeringen foreslår å slippe 

bonden frim så er det noe vi har ventet lenge på, Rørå.

Han mener det ålig kan hogges 16 millioner 

kubikkmetyer tømmer, mens det i dag hogges mellom ni 

og ti millionerkubikkmeter. 

– Lettere å selge 

– Forslaget om å oppheve konsesjonsloven og boplikten 

vil styrke den private eiendomsretten og gi et mer 

effektivt og åpent marked for landbrukseiendommer, sier 

administrerende direktør i Norges 

Eiendomsmeglerforbund, Carl O. Geving.

– Vi håper derfor at forslaget går gjennom i Stortinget, 

sier han.
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Han viser til tall fra Statistisk sentralbyrå, som ifølge 

Eiendomsmeglerforbundet viser at det i løpet av de siste 

åtte årene har blitt 10 prosent færre som bor på 

landbrukseiendommer. Med andre ord er hver femte 

landbrukseiendom med bolighus er uten fast bosetting. 

NU vil opprettholde

Fagleder for matpolitikk i Natur og Ungdom, Helene Lind 

jensen, er imot opphevelse av boplikten.

– For å kunne ta hele landet i bruk, må det være mulig å 

drive småbruk der hvor ressursene ligger. Boplikten må 

opprettholdes, for at ikke gårdsbruk gjøres om til 

fritidsboliger, og sikres for videre drift til matproduksjon. 

Vi er avhengig av å øke norsk matproduksjon på norske 

ressurser for å sikre mat til alle i dag og i framtida, sier 

Jensen.

TEMAORD TIL DENNE ARTIKKELEN

boplikt (http://www.nationen.no/arkiv/?q=Tags:%
22boplikt%22)

konsejsonsloven (http://www.nationen.no/arkiv/?
q=Tags:%22konsejsonsloven%22)
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Kommentarer 

• •

Ulf Asphjell •

Dette får de heldigvis aldri gjennomført da det blir stoppet i 

Stortinget. Et slikt idiotisk forslag vil jo bare medføre enda 

mer leiejord og hest,- ikke mer mat.

• •

Nina Hansen •

Bedre med hestefolk enn pripne by folk som hater 

jordbruk og som skal gå i lakk skoene sine på 

kliniske reine skogsstier. For gud bedre meg om det 

skulle være litt sau drit som festa seg på 

skoen el på firhjuling hjulene!

• •

Rune Alm •

Hvorfor sender hun slikt ut til høring? De har jo bestemt seg 

allerede og forslaget vil nok gå uforandret til Stortinget der 

det nok blir vedtatt.

Husk at Venstre var det eneste partiet som ikke ville gå med 

på noen form for økning i matproduksjonen i fremtiden og 

Venstre presset jo på i fjor for å øke driftskostnadene til 

bøndene mye (drivstoffavgift) så de kommer nok til å 

stemme for dette.

Dette forslaget er jo en gavepakke til kapitalsterke byfolk 

som ønsker seg en ferieeiendom.

Hva Norskog tenker med vet jeg ikke, mest sannsynlig 

tenker de ikke. Er det vanskelig å få til effektiv hogst på 

mange små eiendommer der folk bor blir det ikke akkurat 

enklere når de samme små eiendommene er eid av rikfolk i 

Oslo.

Esben Bjørnstad •

Eitt nytt angrep på norsk matproduksjon og utkant-Noreg!

Fritidseigedomar som blir ligande i attgrodde jordareal, det 
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